2

О внесении изменений в приказ министерства управления финансами Самарской области от 23.04.2019 № 01-07/28
«Об установлении случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года»

На основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 23.04.2019 № 01-07/28 «Об установлении случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» следующие изменения:

в случаях и условиях продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года:
в подпункте «а» пункта 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«а) организация исполнения местного бюджета на основании соглашения о применении режима первоочередных расходов при исполнении расходных обязательств местного бюджета, заключенного УФК по Самарской области и местной администрацией муниципального образования (далее – Соглашение), подлежащего согласованию с министерством и включающего положения:»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«о передаче УФК по Самарской области функций финансового органа муниципального образования по открытию и ведению лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета местного бюджета и главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита местного бюджета, учету бюджетных и денежных обязательств и санкционированию операций, связанных с оплатой денежных обязательств получателей средств местного бюджета;»

в абзаце четвертом слова «кассовых выплат» заменить словами «перечислений».
2. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр                                                                                         А.В.Прямилов

Каюров 2423296